

2019-03-11

TJÄNSTESKRIVELSE  
FRN 2019/55

Fritidsnämnden

## Överenskommelse med Älta IF Konståkning om verksamhetsstöd för personer med funktionsnedsättning

### Förslag till beslut

Fritidsnämnden beslutar att ingå överenskommelse enligt bilaga till tjänsteskrivelsen daterad den 11 mars 2019 genom vilken Älta IF Konståkning beviljas verksamhetsstöd på 100 000 kronor per år för åren 2019, 2020 och 2021 samt nolltaxa för verksamhetens timmar i Älta Ishall.

### Sammanfattning av ärendet

Älta IF Konståkning bedriver skridskoverksamhet för personer med funktionsnedsättning. Fritidsnämnden har sedan år 2012 beviljat stöd till föreningen för verksamheten och har under åren 2016–2018 haft en överenskommelse gällande föreningens skridskoverksamhet för målgruppen.

Föreningen ansöker om ett fortsatt stöd. Överenskommelsen syftar till att stärka och stötta Älta IF Konståknings skridskoverksamhet för personer med funktionsnedsättning. Föreningen erhåller 100 000 kronor per år för åren 2019, 2020 och 2021.

Älta IF Konståknings skridskoverksamhet skapar ett utökat utbud av aktiviteter för personer med funktionsnedsättning, som är en prioriterad målgrupp, i kommunen. Föreningens verksamhet går i linje med nämndens mål om bäst utveckling för alla.

### Ärendet

#### Bakgrund

Fritidsnämnden har sedan år 2012 beviljat stöd till Älta IF Konståknings skridskoverksamhet för personer med funktionsnedsättning och har under åren 2016–2018 haft en överenskommelse gällande föreningens verksamhet för målgruppen.

Föreningen har genom överenskommelsen erhållit 100 000 kronor per år. Stödet var avsett för bland annat extra ledarkostnader, prova på tillfällen, marknadsföring, nolltaxa i ishallen samt för att kunna fortsätta utveckla sin verksamhet för målgruppen.

#### Överenskommelsen 2016 - 2018

Älta IF Konståkning har gemensamt med deltagarna utvecklat en metodik för skridskoverksamheten. Skridskoåkarna får öva på balans, motorik och grunderna i



skridskoåkning under lekfulla former. Aktiviteterna på isen genomförs med hjälpmedlet No Fall Funki. No Fall Funki är ett specialdesignat sele som förhindrar fall och ökar tryggheten och friheten för skridskoåkarna.

Under perioden 2016–2018 har Älta IF konståkning skapat möjlighet till skridskoverksamhet för fyra stycken särskolor i kommunen, Eklidens särskola, Myrans heldagsskola, Björknäs träningsskola och Sickla särskola. De fyra skolorna som deltar har olika behov vilket föreningen tar hänsyn till och anpassar verksamheten utifrån. Det är mellan tre till tio åkare per tillfälle. Föreningen har haft prova på tillfällen och medverkat på fritidsmässan för personer med funktionsnedsättning Minfritid.nu och medverkar med information i katalogen *Kultur- och fritidstips – aktiviteter för dig som behöver extra stöd*.

Föreningen beskriver hur deltagare i skridskoverksamheten först åkt med No fall Funki selet och senare under säsongen tränat upp balans och motorik så att de klarar att åka utan sele.

### **Förlängning av överenskommelsen för åren 2019, 2020 och 2021**

Älta IF Konståkning har inkommit med önskemål om en förlängning av befintlig överenskommelse.

Överenskommelsen syftar till att stärka och stötta Älta IF Konståknings skridskoverksamhet för personer med funktionsnedsättning. Föreningen ska utöver ordinarie verksamhet för målgruppen arrangera minst två stycken prova på tillfällen, medverka i fritidsmässan Minfritid.nu samt fortsätta att utveckla verksamheten.

### **Kultur- och fritidsenhetens bedömning**

Kultur- och fritidsenheten anser att Älta IF Konståknings skridskoverksamhet skapar ett utökat utbud av aktiviteter för personer med funktionsnedsättning, som är en prioriterad målgrupp, i kommunen. Enheten anser även att föreningens verksamhet går i linje med nämndens mål om bäst utveckling för alla.

Enheten föreslår att fritidsnämnden beviljar Älta IF konståkning fortsatt stöd för sin skridskoverksamhet för personer med funktionsnedsättning. Detta för att möjliggöra för målgruppen att testa och lära sig att åka skridskor utifrån sina egna förutsättningar.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Förslag till beslut ryms inom fritidsnämndens beslutade budget

### **Konsekvenser för barn**

Förslag till beslut möjliggör för en unik skridskoverksamhet i Nacka. Barn och unga med funktionsnedsättning ges möjlighet att utöva och lära sig att åka skridskor utifrån sina egna förutsättningar

### **Handlingar i ärendet**

Överenskommelsen



Cortina Lange  
Enhetschef  
Kultur- och fritidsenheten

Elin Brandefalk  
Utvecklingsledare  
Kultur- och fritidsenheten